2022 年 11 月 4 日

各   位

会 社 名 株式会社 有沢製作所

代表者名 代表取締役社長 有沢 悠太

（コード番号：５２０８ 東証プライム）

問合せ先 取締役常務執行役員 増田 竹史

（ＴＥＬ：０２５－５２４－７１０１）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年 8 月 4 日に公表しました 2023 年 3 月期の通期連結業績予想を下記の通り修正致

しましたのでお知らせいたします。

記

1． 業績予想の修正

2023 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正
（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

売上高

（百万円）
営業利益

（百万円）
経常利益

（百万円）

親会社株主

に帰属する

当期純利益

（百万円）

1 株当たり
当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ） 48,400 3,400 4,000 3,400 102.45
今回修正予想（Ｂ） 45,000 2,600 3,500 3,200 96.98
増減額（Ｂ－Ａ） △3,400 △800 △500 △200
増 減 率 （ ％ ） △7.0 △23.5 △12.5 △5.9

（ご参考）前期実績

（2022 年 3 月期）
43,089 3,320 4,204 3,911 117.40

2. 修正の理由

2023 年 3 月期の通期連結業績予想につきまして、当第３四半期以降、中国でのゼロコ

ロナ政策による経済活動の停滞等により、電子材料の売上高が減少する見込みです。営業

利益は売上高の減少及びエネルギー費等の高騰により前回発表予想を下回る見込みです。

経常利益及び親会社に帰属する当期純利益は円安による為替差益等により営業外収益が

増加するものの、営業利益の減少により、前回発表予想を下回る見込みです。

（注）上記の業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は、今後様々な要因により大きく異なる

可能性があります。

以上